
6

14

1. Josef Haring 
(malíř, kreslíř, grafi k)
Jagellonská 494/7, Plzeň

2. Galerie města Plzně 
- kreat. dílna, výstava
nám. Republiky 289/40, Plzeň

3. Tattoo Vetengl & Hugo Gallery 
- výstava, ukázky tetování
Pražská 310/21, Plzeň

4. Václav Šváb, Fotoateliér 
Na střeše - workshopy
Prešovská 200/8, Plzeň

5. Kreativní svět Blanky P. 
(výtvarná dílna, obchod) 
a Tamara Procházková - Tamarchi 
(šperky, brože, čelenky)
Koterovská 593/37, Plzeň

6. Knihkupectví Štěstíčko 
- Berenika Maněnová - malba, kres-
ba, workshop od 14:00 SO, NE
nám. Republiky 135/21, Plzeň

7. SUŠ a ZŠ Zámeček 
 - workshopy a ukázky student. 
prací
Pod Vinicemi 889/82, Plzeň
Otevřeno 14:00 - 18:00 (SO i NE)

8. Ateliér k světu 
- výstava, workshop
Škroupova 1981/1, Plzeň

9. Výtvarno (kreativní dílna)
Divadelní 203/2, Plzeň

10. Sociálně terapeutická dílna 
Exodus - workshop
Tovární 357/3, Plzeň

11. R. Kodera, Z. Zbořilová - výsta-
va, fotokomora, camera obscura
nám. Republiky 134/20, Plzeň

12. Ateliér Plzeň - ukázky tvorby, 
výstava, ateliérová kavárna
nám. T. G. Masaryka 372/8, Plzeň

13. Galerie Ladislava Sutnara
provozuje FDU ZČU v Plzni
Riegrova 217/11, Plzeň

14. Západočeská galerie v Plzni
výstav. síň Masné krámy, Pražská 18
přednáškový sál ZČG, Pražská 13

15.  Zuzi.C12 photography 
- výstava fotografi í a fotomontáží
Kardinála Berana 1109/37, Plzeň

16. Fotoateliér Art e Facta 
Poděbradova 916/26, Plzeň

17. Soukromá ZUŠ Trnka - dílna 
grafi ckých technik a modelování 
(SO), dílna animace (NE)
Staniční 847/2, Plzeň

18. Ateliér Verry Bižuterie (šperkař, 
kovář), výstava, workshop  
Čelakovského 766/10, Plzeň

19. NEASI store - ukázky dokončo-
vání betonek, háčkování dekorač-
ních košíčků
Slovanská 1637/63, Plzeň

20. Katedra výtv. kultury FPE ZČU 
v Plzni - výstava bak. a dipl. prací 
(jen SO 12-18:00) 
Klatovská tř. 1736/51, Plzeň,  
vchod z Klatovské,  II. patro

21. Tvořilka.cz  - kreat. workshopy 
pro děti i dospělé
Přemyslova 113/15, Plzeň

22. Lada Vosejpková 
(šperkař, kovář)
Hřbitovní 1265/40, Plzeň

23. Bery designer - E. Beránková 
(představení oděvní a výtv. tvorby)
Dílenská 126/4, Plzeň

24. Hotel IBIS - M. Pác 
- výrobky z nefunkčních gramofon. 
desek a INDUSTRIAL UPCYCLING
Univerzitní 1209/65, Plzeň

25. ARTAMO restaurace - galerie - 
prodejní výstava Jordana Tenčeva, 
tarotové karty (výklad SO 14:30)
Čelakovského 857/5, Plzeň

26. Grafi a - výstava, workshopy 
s J. Vogeltanzem, V. Líbalem, T. Šol-
cem, V. Karáskovou (doporučujeme 
přihlášení předem na www.grafi a.cz)
Budilova 1511/4, Plzeň

27. Hotel Plzeň - Paleček, Nosek - 
výstava, workshop
Budilova 161/15, Plzeň

28. IL MIO Caffé 
– „Barevný svět“,  
Tomáš Rusňák - 
výstava
Pražská 17, Plzeň

29. SAPRISTI -
 E. Melšová a J. 
Vrtělová (malby, 
kresby, grafi ka)
Dřevěná 100/5, 

Plzeň, vstup také přes dvůr u Salz-
mannů (Pražská 18)

30. Kulturka (univerzitní prostor, 
kreativní dílna J. Petřičáka)
- pouze SO; Rezervace workshop 
kulturka@rek.zcu.cz / 725 797 
989 (16 - 20 hod.)
Sedláčkova 216/19, Plzeň

31. Jan Jelínek (malíř, grafi k, fotograf)
Železničářská 1003/58, Plzeň

32. DEPO2015
výstava 26 umělců + sochání z po-
robetonu a další výtvarné dílny
Presslova 2992/14, Plzeň

33. Techmania Science Center 
fotovýstava HB Photo club
U Planetária 2696/1, Plzeň

34. Galerie THAMBOS 
Marie Vechová
Mohylová 1232/91, Plzeň

35. Výtv. dílna Pollex  
- workshop voňavé mýdlo
Masarykova 75, Plzeň

36. Eva Roučka (sochy, plastiky) 
Galerie ve stodole a ateliér ve stáji 

- multimed. symposium mladých 
fr. umělců „L‘été indien“
- po 20. h. promítání fi lmu Themroc 
Břasy 19

37. Naděžda Potůčková 
(keramické plastiky, malba, kerami-
ka užitá, šperk)
Senecká 34, Zruč-Senec

38. Václav Fiala 
(sochy, návrhy,  modely, obrazy)
- SO 16:00 - koncert Domažlické 
dudácké muziky 
Arbesova 146, Klatovy

39. Tomáš Kůs (sochař malíř, grafi k, 
tvorba plastik) 
areál ATMOS Chrást u Plzně
ulice Plzeňská, Chrást (u závor)

40. Galerie Jiřího Špinky (sochy, 
plastiky, zvony, reliéfy, fi gury, medaile)
Chválenice 54

41. Dům historie Přešticka
 - prohlídka a ukázka místní výtv. 
tvorby, ker. objekty J. Hořkého, 
akvarely J. Běla; neděle: tvůrčí díl-
na Vl. Písařové Živné
Třebízského 24, Přeštice

42. Josef Surma (řezbář)
Klabavská 401/8, Plzeň-Újezd

43. Muzeum města Horní Bříza 
- stálá expozice keramiky jediného 
muzea svého druhu na světě
- výstavní síň: E. Zajícová a Mladá 
Sada (malíř, kreslíř, grafi k)
Horní Bříza 46 (u Tovární ulice)

44. Petr Vrobel 
(graf. a prům. design)
28. října 1290, Starý Plzenec

45. InaSantry 
- kabelky Ireny Landštof
Nádražní 17, Staňkov

46. Ateliér StaniSlávka 
- S. Topinková - šperky, malba
Nové Mitrovice 100

47. Ateliéry Křimice - SUPŠ a ZUŠ 
Zámeček - workshopy; ukázky stu-
dentských prací; promítání student-
ských fi lmů (POUZE do 18:00)
Zámecké náměstí 80/9, Plzeň
 
48. SOU Plzeň, pracoviště Horní 
Bříza - keramika, hrnčířství
umělecký keramik, kamnářství
U Klubu 302, Horní Bříza

Starý Plzenec

Chrást u Plzně

Plzeň - Újezd

Horní Bříza

Plzeň - Slovany

Plzeň - Slovany

hotel IBIS

Zruč - Senec

Přeštice

Plzeň Doubravka

Klatovy

Nové Mitrovice

Plzeň - Radčice

Břasy

Staňkov

Křimice

Chválenice

OBJEVTE UMĚNÍ A PŘIJĎTE SAMI TVOŘIT!Autorství 
a organizace akce:

www.grafi a.cz

Partneři akce:

Akce se koná za � nanční podpory města Plzně a Plzeňského kraje.

www.turisturaj.cz

Michaela Blechová
Alena Brabcová
Anne Erhard
Jiří Hammerbauer 
Věra Holubová
Tomáš Javorský
Hana Kajerová
Olga Kezniklová
Zuzana Lomičková
Jan Mácha
Jaroslava Lišková 
Mašková 
Barbora Mládová 
Kristýna Nová
Magdalena Liška 
Nordlinder

Kateřina Píchová
Ilona Pospěchová
Julius Radič
Kamil Řezníček
Radek Sedláček
Veronika Sirová
Jan Stěhule
Jarmila Straková 
SUPŠ a ZUŠ Zá-
meček
Karolína Špen-
dlová
Marie Tomanová
Marek Uhlíř

37

38

43

48

 7

40

39

41

42

46

44

45

47

36

23. – 24. 9. 2017, 14 – 20:00 se na návštěvníky těší:

V areálu DEPO2015 vystavují:

Zelené texty označují 
místa, kde můžete tvořit

www.otevreneATELIERY.cz
Veškeré

VSTUPY

ZDARMA!

Načtěte si mapu 
do mobilu!

Program a mapa:
otevreneATELIERY.cz



OBJEVTE UMĚNÍ V PLZNI A PŘIJĎTE SAMI TVOŘIT!

Výběr z programu 14 – 20 hod:
(detailní program najdete na www.otevreneATELIERY.cz)
GALERIE MĚSTA PLZNĚ:

- vstup zdarma 
„Maluj a vystavuj v galerii“
Milujete malování? Přijďte si namalovat 
opravdový obraz a zažijte, jak se cítí známý 
umělec. Vaše dílo zde vystavíme jako dílo 
slavného malíře.
Výtvarné potřeby budou zdarma v galerii.
Vstup do výtvarné dílny je z Dominikánské 
ul. č.2 (14-20:00), vstup do výstavních prostor 
galerie je z nám. Republiky 40 (10-18:00) 

ATELIÉR NA STŘEŠE
Posezení v ateliéru, promítání fotografi í 
a ukázky fotografování na střešní terase 
a v podkrovním ateliéru 
SO: Módní přehlídky s fotografováním 

– výjimečná módní designérka Marie 
Syrovátková 

- vyzkoušejte si focení divadelního 
představení (divadelní soubor Klenba)
NE: Módní přehlídky s fotografováním – 
módní studio Zannia - Vyzkoušejte šaty 
z módního studia a nechte se v nich 
vyfotografovat, fotografi i dostanete emailem

SUPŠ A ZUŠ ZÁMEČEK
Zámeček hned třikrát. Otevřené sochařské 
ateliéry v areálu radčického zámečku (Pod 
Vinicemi 82, Plzeň) i ateliéry v Křimicích 
(Zámecké nám. 9, Plzeň-Křimice). Ukázky 
studentských prací (výstavy) a zajímavé 
výtvarné workshopy. V ateliérech 
v Křimicích můžete navštívit také promítání 
studentských fi lmů. Pásmo 30 krátkých fi lmů 
(smyčka). V DEPU2015 tvorba keramické 
mozaiky a výstava.
Obě budovy školy otevřeny od 14:00 hodin 
POUZE DO 18:00 HODIN!

VÝTVARNO
Kresba obličeje (busty) či malba zátiší. Pro 
děti malování zvířátek či dětských postav 
a další motivy. Ukázky tvorby studentů. 

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÁ DÍLNA 
EXODUS
Výroba drobností z textilu, papíru 
a keramické hlíny (workshop SO i NE)

GALERIE LADISLAVA SUTNARA
otevřeno mimořádně v SO i NE 11 - 18h.
Výstava Současné izraelské umění - street 
art a ilustrace.

ZÁPADOČESKÁ GALERIE V PLZNI 
- Obraz a komiks - komiksová dílna k aktuální 
výstavě Tenkrát v Evropě. Čeští umělci v tota-
litních režimech 1938–1953
SO: 14 – 16.00 - pro věk: 8 – 15 let
NE: 14 – 16.00 - pro věk: 15 +
Místo: výstavní síň Masné krámy
Moje hračka v galerii 
Přines oblíb. hračku a nech ji hrát ve fi lmu. 
Věk: 7-15 let
Maximální počet účastníků: 15 
Tvůrčí dílna - digitální technika „stop motion“ 

– animace, při níž je reálný předmět mezi 
jednotl. snímky upravován 

a posouván o malé kousky,  aby vznikl dojem 
spojitosti (fi lm).
Místo: přednáškový sál ZČG, Pražská 13
SO: 16-18.00

ATELIÉR VERRY BIŽUTERIE
Výroba doplňků z korálků (plast, dřevo, sklo). 
SO: v 15.00 a v 17.00 ukázky výroby šperků 
technikou křišťálová pryskyřice. 

KATEDRA VÝTVARNÉ KULTURY, 
PEDAGOGICKÁ FAKULTA ZČU V PLZNI
Pouze SO! 
Výstava bak. a dipl. prací - fotografi e, fi lmová 
tvorba, ale i média klasická, i práce z oblasti 
didaktiky výtvarné výchovy a výzkumu ve 
výtvarné výchově.

GRAFIA
- výstava a workshopy: 
Kreslete vtipy s Vláďou Líbalem - SO 17:00, 
Tom Šolc - Jak se kreslí ženský akt?  
 - SO 14:00, NE 17:00 
Jaroslav Vogeltanz - promítání fotek dlouho-
letého fotografa plzeňské ZOO a povídání na 
téma Jak fotit přírodu - NE 14:00  
Věra Karásková - SO i NE - výstava bižuterie 
+ přijďte si zkusit speciální korálkovou 
techniku
Doporučujeme registraci na workshopy: 
grafi a.cz nebo www.otevreneATELIERY.cz 
(počet míst omezen)

HOTEL PLZEŇ
- výstava soch Vl. Palečka a fotek J. Noska
- zkuste si speciální techniku svařování soch 
z kovu spolu se známým sochařem! 
(průběžně SO i NE) 

R. KODERA A Z. ZBOŘILOVÁ
Práce s klas. i dig. fotoaparáty v ateliéru 
i se zpracováním analog. fotografi e ve 
fotokomoře. Při slunečném počasí pozorování 
náměstí Republiky s katedrálou 
sv. Bartoloměje pomocí camery obscury. 
V prostorách ateliéru a v podkroví výstava.

KULTURKA
POUZE SO 23. 9. 14 - 20 h
Univerzitní co-working, kulturní klubovna

- workshop Automatická koláž pod vedením 
grafi ckého designéra Jiřího Petričáka 
16 -20:00 (NUTNÁ REZERVACE do 21. 9. 
kulturka@rek.zcu.cz či na 725 797 989). 

DEPO2015
- výstava 25 umělců
- v každou celou hodinu komentované 
prohlídky všech prostor sdílené dílny 
Makerspace

- slavnostní otevření Řemeslného ateliéru
- zapojte se v prostoru MAKERSPACE do 
stavby dřevěného domku 

- představení kurzů a řemeslných kroužků 
- 24. 9. 14:00 – 19:00 - prezentace uměleckých 
rezidencí Ateliér OPEN A.i.R.: Seznamte se 
s Anne Erhard (Velká Británie/ Německo) 

-  ateliér, nově vzniklá fotokomora 
- SO i NE: sochání z porobetonu a tvorba 

keramické mozaiky lektorují výtvarníci 
ze Zámečku (materiál k dispozici na místě 
+ nářadí pro 10 pracovišť, vhodné 
pro jednotlivce i rodiny s dětmi), 
rezervujte si místo předem na webu 
 www.otevreneATELIERY.cz

- autorské čtení Václava Reithmaiera 
doprovází obrazy Zuzky Lomičkové
v SO od 14:30 a v NE od 18:00

- tvorba slunečních hodin - výklad a ukázky 
K. Řezníčka - SO i NE od 14:30 a 16:00

VÁCLAV FIALA  (KLATOVY)
- galerie „BOX F4“;  Výstava “Jen tak“; Výstava 
fotografi í “Tady“
SO od 16:00 - koncert Domažlické dudácké 
muziky

DŮM HISTORIE PŘEŠTICKA 
- výstava: keram. objekty Jana Hořkého, 
akvarely Jiřího Běla  

-NE: tvůrčí dílna  Vladimíry Písařové Živné 
a ukázky malby akvarelem Jiřího Běla. 
Dále také: Michaell Impellizzeri,  Jarka 
Papežová, Marie Soukupová, Hana Süssová

- výstava Fenomén Igráček a Naši hasiči

Pestrý program proběhne 
i na dalších stanovištích. 
POZOR, vyhlášena foto a video- 
soutěž pro návštěvníky!
Bližší informace najdete na webu 
akce.

Autorství a organizace akce: 
Grafi a, s.r.o., Budilova 4, Plzeň  tel.: 377 22 77 01, 774 48 48 67
Produkce a propagace: produkce@grafi a.cz   |  774 48 48 56  |  www.grafi a.cz

Mapa užita se souhlasem Mapy.cz
Fotky (c) Milan Svoboda a archiv Grafi a 

www.otevreneATELIERY.cz

Kurzy s akreditací MŠMT 
Zkoušky před autorizovanou osobou

Možnost proplacení úřadem práce

Gra� a, s.r.o., Budilova 4, Plzeň
kurzy@gra� a.cz, 774 48 48 66

Info a další kurzy: www.gra� a.cz

Udělejte si z koníčka profesi!
Studujte moderně,  interaktivně, 

s lektory s praxí v oboru!

Program a mapa zde: 

Informační kanál o kulturním a společenském dění 

Ladislav Čech, Petr Koza a spol.

FOTOGRAF

PROFESIONÁLNÍ 
LEKTOR

 MARKETING

MOBILNÍ 
ŽURNALISTIKA

Soukromá ZUŠ Trnka o.p.s.
Staniční 2, Plzeň, www.zustrnka.cz
ředitelka: Daša Nesvedová, tel.: +420 607 779 762, dasa.nesvedova@seznam.cz
Literárně dramatický a výtvarný obor s možností volby:
- všeobecné výtvarné výchovy, kde žáci mají možnost rozvíjet svůj talent v kresbě, malbě, 
grafi ce, keramické tvorbě a objektové a akční tvorbě.
- animační tvorby se zaměřením na klasické animační techniky, ale i na multimédia
- keramiku a sochařství a spotřebnou návrhovou a přípravnou kresbou.

NEASI creative store - obchod 
s oblečením a bytovými doplňky
Slovanská 63, 326 00 Plzeň
Facebook: Neasishop

Václav Šváb

Reklamní fotogra� e
Portréty – � remní 
i osobní

Páry, děti, rodiny
Reportáže
Památky

Fotograf
Ateliér Na střeše, Prešovská 8, Plzeň
vaclav-svab.cz  Tel. 736 684 171

Výroba originálních 
kabelek

Irena Landštof
Nádražní 17
Staňkov, 345 61
info@inasantry.cz
www.inasantry.cz
Tel: 737 138 198

Ručně vyráběná bižuterie
Výtvarná dína 
pro rodiny s dětmi

Veronika Onačilová
Mateřské centrum 
Jablíčko
Čelakovského 10
Plzeň - Doudlevce
www.facebook.com/verrybizuterie

Ateliér Verry bižuterie

Koterovská 37, Plzeň

Výtvarná dílna a obchod zaměřený na techniku scrapbooking
Kurzy pro dospělé i děti

Kreativní svět Blanky P. 
tel.: +420 777 057 530
mail: kreativni-svet-Blanka@seznam.cz
www.facebook.com/KreativniSvetBlankyP

Blanka 
Piškulová

Abyste při sochání z porobetonu 
či vytváření mozaiky v DEPU2015 
nestrádali hlady, zastavte se na 
nádvoří u stánku Pernareckých 
uzenin a zakoupenou klobásku 
si s dětmi opečte na největším 
přenosném ohništi v republice!

ART PARTY
Neformální setkání s umělci
v sobotu 23.9. od 20,30 hod 
Místo: DEPO2015
Vystoupí
Plzeňské bluesové trio a hosté

Vstup zdarma. 
Pro prvních 100 návštěvníků sklenka 
sektu.
Doporučujeme registraci předem na 
www.otevreneATELIERY.cz

Kromě otevřených ateliérů a galerií potkáte 
v centru Plzně na veřejných místech sochy. 
Budou tam už jen do konce září, tak si je 
prohlédněte!
Všechny je najdete na 
www.sculptureline.cz

Využijte možnosti ubytování jako nomádi 
v areálu DEPO2015!
Po večírku můžete zažít noc v netradičním 
příbytku za 300-600 Kč. Doporučujeme 
rezervaci předem: nomadi@depo2015.cz

Občerstvení

Nevšední ubytování

GRAFIA - váš partner pro marketing, eventy a vzdělávání dospělých

Změna programu vyhrazena, aktuality sledujte na webu akce.


